MEMBRO
FUNDADOR

Federacéao Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° — 1149-033 Lisboa Portugal 42 Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899
url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

) PATROCINADORES OFICIAS
COMUNICADO

168- 2009/2010
. 28.JAN.2010
Finibanco

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendario Definitivo
XTIV Campeonato Nacional Sub 20 Masculinos
Sub 20 - Masculino
FASE ZONAL - ZONA NORTE - 2. FASE NACIONAL

Equipas Participantes

Clube Desportivo da Clube dos Galitos Futebol Clube do Grupo Recreativo
Pévoa Clube dos Galitos Porto Independente
CD Pévoa/MonteAdriano ® FC Porto Brandoense
& Clube dos Galitos iy

) PATROCINADORES TECNICOS W

clube desportivo da pévoa
Reebok

SN GRIB

melten
Olivais Futebol Clube | Associacdo Desportiva Sporting Clube
FABRIGIMNO Olivais Coimbra Ovarense Vasco da Gama

% Ovarense

repaf com ,
1 VOLTA
@ RANQUILIDADE
1* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
3717 | CD Pévoa/MonteAdriano  Olivais Coimbra 03/02/2010 | 21.30 | CD Povoa /
3718  Vasco GRIB 07/02/2010 |17.00  Col. Gaia /
3719 | Guifdes Sport Clube FC Porto 05/02/2010 |21.00  Pav. Antonio Maia /
3720 | Ovarense Clube dos Galitos 03/02/2010 '21.30  Arena Dolce-Vita /
) PARCEIROS OFICIAIS
2% Jornada
C_/Q Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
Desporto Escolar 3721 | Olivais Coimbra Vasco 14/02/2010 | 17.00 Eng® Augusto Correia /
3722 | Clube dos Galitos CD Povoa/MonteAdriano | 10/02/2010 21.30 | Pav Galitos /
3723  GRIB Guifdes Sport Clube 10/02/2010 |21.30 Pavilhdo do GRIB /
3724 | FC Porto Ovarense 10/02/2010 | 21.30 | CDC Matosinhos /
3* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
3725 | Guifdes Sport Clube Olivais Coimbra 20/02/2010 21.00 Municipal Guifoes /
L. .
s 3726 | Vasco CD Péovoa/MonteAdriano | 17/02/2010 21.45 Col. Gaia /
ef;g';rdfe 3727 | Ovarense GRIB 17/02/2010 |21.30 ' Arena Dolce-Vita /

3728 | Clube dos Galitos FC Porto 17/02/2010 |21.30  Pav Galitos /




MEMBRO
FUNDADOR

) PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten

FABRIGIMNO

&

2 PARCEIROS OFICIAIS

@

Desporto Escolar

QUILIDADE

e
pe

etigrafe

Federacéao Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° — 1149-033 Lisboa Portugal 42 Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899

url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

Jogo n°®
3729
3730
3731
3732

Jogo n°®
3733
3734
3735
3736

Jogo n°®
3737
3738
3739
3740

Jogo n°®
3741
3742
3743
3744

Jogo n°®
3745
3746
3747
3748

Jogo n°®
3749
3750
3751
3752

Visitado
Olivais Coimbra
CD Pévoa/MonteAdriano
Vasco

GRIB

Visitado
FC Porto
Ovarense
Guifdes Sport Clube
Clube dos Galitos

Visitado
Olivais Coimbra
CD Pévoa/MonteAdriano
Vasco

Guifdes Sport Clube

Visitado
Clube dos Galitos
GRIB
FC Porto

Ovarense

Visitado
Olivais Coimbra
GRIB
FC Porto
Clube dos Galitos

Visitado
Vasco
CD Pévoa/MonteAdriano
Guifoes Sport Clube

Ovarense

4" Jornada
Visitante Data
Ovarense 24/02/2010
Guifdes Sport Clube 24/02/2010
Clube dos Galitos 24/02/2010
FC Porto 23/02/2010
5" Jornada
Visitante Data
Olivais Coimbra 03/03/2010
CD Péovoa/MonteAdriano | 05/03/2010
Vasco 28/02/2010
GRIB 24/02/2010
6" Jornada
Visitante Data
GRIB 07/03/2010
FC Porto 07/03/2010
Ovarense 03/03/2010
Clube dos Galitos 05/03/2010
7* Jornada
Visitante Data
Olivais Coimbra 10/03/2010
CD Pévoa/MonteAdriano | 10/03/2010
Vasco 10/03/2010
Guifdes Sport Clube 10/03/2010
2 VOLTA
8" Jornada
Visitante Data

CD Pévoa/MonteAdriano  17/03/2010

Vasco 17/03/2010
Guifées Sport Clube 17/03/2010
Ovarense 17/03/2010
9% Jornada
Visitante Data
Olivais Coimbra 24/03/2010
Clube dos Galitos 31/03/2010
GRIB 26/03/2010
FC Porto 24/03/2010

Hora
21.30
21.45
21.45
21.30

Hora
21.30
21.30
16.00
21.30

Hora
17.00
18.30
21.45
21.45

Hora
21.30
21.30
21.00
21.30

Hora
21.30
21.30
21.00
21.30

Hora
21.45
21.30
21.45
21.30

Recinto Jogo Resultado
Eng’® Augusto Correia /
CD Pévoa /
Col. Gaia /
Pavilhdo do GRIB /
Recinto Jogo Resultado
CDC Matosinhos /
Arena Dolce-Vita /
Municipal Guifdes /
Pav Galitos /
Recinto Jogo Resultado
Eng® Augusto Correia /
CD Pévoa /
Col. Gaia /
Municipal Guifdes /
Recinto Jogo Resultado
Pav Galitos /
Pavilhdo do GRIB /
CDC Matosinhos /
Arena Dolce-Vita /
Recinto Jogo Resultado
Eng’® Augusto Correia /
Pavilhdo do GRIB /
CDC Matosinhos /
Pav Galitos /
Recinto Jogo Resultado
Col. Gaia /
CD Pévoa /
Municipal Guifdes /
Arena Dolce-Vita /




MEMBRO
FUNDADOR

) PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten

FABRIGIMNO

2 PARCEIROS OFICIAIS

Desporto Escolar

L
v

etigrafe

Federacéao Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° — 1149-033 Lisboa Portugal 42 Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899

url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

Jogo n°®
3753
3754
3755
3756

Jogo n°®
3757
3758
3759
3760

Jogo n°®
3761
3762
3763
3764

Jogo n°®
3765
3766
3767
3768

Jogo n°®
3769
3770
3771
3772

Visitado
Olivais Coimbra
CD Pévoa/MonteAdriano
GRIB
FC Porto

Visitado
Ovarense
Guifdes Sport Clube
Clube dos Galitos
FC Porto

Visitado
Olivais Coimbra
CD Povoa/MonteAdriano
Vasco

GRIB

Visitado
GRIB
FC Porto
Ovarense

Clube dos Galitos

Visitado
Olivais Coimbra
CD Povoa/MonteAdriano
Vasco

Guifdes Sport Clube

10" Jornada
Visitante Data
Guifées Sport Clube 14/04/2010
Vasco 14/04/2010
Ovarense 14/04/2010

Clube dos Galitos

11* Jornada

14/04/2010

Visitante Data
Olivais Coimbra 21/04/2010
CD Pévoa/MonteAdriano | 23/04/2010
Vasco 21/04/2010
GRIB 21/04/2010
12* Jornada
Visitante Data
FC Porto 31/03/2010
Ovarense 07/04/2010
Guifdes Sport Clube 25/04/2010
Clube dos Galitos 24/04/2010
13" Jornada
Visitante Data
Olivais Coimbra 28/04/2010
CD Pévoa/MonteAdriano | 28/04/2010
Vasco 28/04/2010
Guifdes Sport Clube 28/04/2010
14" Jornada
Visitante Data
Clube dos Galitos 05/05/2010
GRIB 05/05/2010
FC Porto 05/05/2010
Ovarense 07/05/2010

Lisboa, 28 de Janeiro de 2010

Hora
21.30
21.45
21.30
21.30

Hora
21.30
21.45
21.30
21.00

Hora
21.30
21.30
21.45
21.30

Hora
21.30
21.00
21.30
21.30

Hora
21.30
21.30
21.45
21.45

Recinto Jogo
Eng® Augusto Correia
CD Pévoa
Pavilhdo do GRIB
CDC Matosinhos

Recinto Jogo
Arena Dolce-Vita
Municipal Guifdes
Pav Galitos
CDC Matosinhos

Recinto Jogo
Eng® Augusto Correia
CD Pévoa
Col. Gaia
Pavilhdao do GRIB

Recinto Jogo
Pavilhdao do GRIB
CDC Matosinhos
Arena Dolce-Vita

Pav Galitos

Recinto Jogo
Eng’® Augusto Correia
CD Pévoa
Col. Gaia
Municipal Guifoes

Resultado
/

Resultado

Resultado

Resultado

/

Resultado

A DIRECCAO




