

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



reparcom

TRANQUILIDADE

» PARCEIROS OFICIAIS



Desporto Escolar



fonte viva

queru



COMUNICADO
168- 2009/2010
28.JAN.2010

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendário Definitivo
XIV Campeonato Nacional Sub 20 Masculinos
Sub 20 - Masculino
FASE ZONAL - ZONA NORTE - 2.ª FASE NACIONAL

Equipas Participantes

Clube Desportivo da Póvoa CD Póvoa/MonteAdriano 	Clube dos Galitos Clube dos Galitos Clube dos Galitos	Futebol Clube do Porto FC Porto 	Grupo Recreativo Independente Brandoense GRIB
Olivais Futebol Clube Olivais Coimbra 	Associação Desportiva Ovarense Ovarense 	Sporting Clube Vasco da Gama Vasco 	Guifões Sport Clube Guifões Sport Clube

1ª VOLTA

1ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3717	CD Póvoa/MonteAdriano	Olivais Coimbra	03/02/2010	21.30	CD Póvoa	/
3718	Vasco	GRIB	07/02/2010	17.00	Col. Gaia	/
3719	Guifões Sport Clube	FC Porto	05/02/2010	21.00	Pav. António Maia	/
3720	Ovarense	Clube dos Galitos	03/02/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/

2ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3721	Olivais Coimbra	Vasco	14/02/2010	17.00	Engº Augusto Correia	/
3722	Clube dos Galitos	CD Póvoa/MonteAdriano	10/02/2010	21.30	Pav Galitos	/
3723	GRIB	Guifões Sport Clube	10/02/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
3724	FC Porto	Ovarense	10/02/2010	21.30	CDC Matosinhos	/

3ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3725	Guifões Sport Clube	Olivais Coimbra	20/02/2010	21.00	Municipal Guifões	/
3726	Vasco	CD Póvoa/MonteAdriano	17/02/2010	21.45	Col. Gaia	/
3727	Ovarense	GRIB	17/02/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/
3728	Clube dos Galitos	FC Porto	17/02/2010	21.30	Pav Galitos	/

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



TRANQUILIDADE



» PARCEIROS OFICIAIS



Desporto Escolar



fonte VIVA



4ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3729	Olivais Coimbra	Ovarense	24/02/2010	21.30	Engº Augusto Correia	/
3730	CD Póvoa/MonteAdriano	Guifões Sport Clube	24/02/2010	21.45	CD Póvoa	/
3731	Vasco	Clube dos Galitos	24/02/2010	21.45	Col. Gaia	/
3732	GRIB	FC Porto	23/02/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
5ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3733	FC Porto	Olivais Coimbra	03/03/2010	21.30	CDC Matosinhos	/
3734	Ovarense	CD Póvoa/MonteAdriano	05/03/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/
3735	Guifões Sport Clube	Vasco	28/02/2010	16.00	Municipal Guifões	/
3736	Clube dos Galitos	GRIB	24/02/2010	21.30	Pav Galitos	/
6ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3737	Olivais Coimbra	GRIB	07/03/2010	17.00	Engº Augusto Correia	/
3738	CD Póvoa/MonteAdriano	FC Porto	07/03/2010	18.30	CD Póvoa	/
3739	Vasco	Ovarense	03/03/2010	21.45	Col. Gaia	/
3740	Guifões Sport Clube	Clube dos Galitos	05/03/2010	21.45	Municipal Guifões	/
7ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3741	Clube dos Galitos	Olivais Coimbra	10/03/2010	21.30	Pav Galitos	/
3742	GRIB	CD Póvoa/MonteAdriano	10/03/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
3743	FC Porto	Vasco	10/03/2010	21.00	CDC Matosinhos	/
3744	Ovarense	Guifões Sport Clube	10/03/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/
2ª VOLTA						
8ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3745	Olivais Coimbra	CD Póvoa/MonteAdriano	17/03/2010	21.30	Engº Augusto Correia	/
3746	GRIB	Vasco	17/03/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
3747	FC Porto	Guifões Sport Clube	17/03/2010	21.00	CDC Matosinhos	/
3748	Clube dos Galitos	Ovarense	17/03/2010	21.30	Pav Galitos	/
9ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3749	Vasco	Olivais Coimbra	24/03/2010	21.45	Col. Gaia	/
3750	CD Póvoa/MonteAdriano	Clube dos Galitos	31/03/2010	21.30	CD Póvoa	/
3751	Guifões Sport Clube	GRIB	26/03/2010	21.45	Municipal Guifões	/
3752	Ovarense	FC Porto	24/03/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



TRANQUILIDADE



» PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva

queru



10ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3753	Olivais Coimbra	Guifões Sport Clube	14/04/2010	21.30	Engº Augusto Correia	/
3754	CD Póvoa/MonteAdriano	Vasco	14/04/2010	21.45	CD Póvoa	/
3755	GRIB	Ovarense	14/04/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
3756	FC Porto	Clube dos Galitos	14/04/2010	21.30	CDC Matosinhos	/
11ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3757	Ovarense	Guifões Sport Clube	21/04/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/
3758	Guifões Sport Clube	CD Póvoa/MonteAdriano	23/04/2010	21.45	Municipal Guifões	/
3759	Clube dos Galitos	Vasco	21/04/2010	21.30	Pav Galitos	/
3760	FC Porto	GRIB	21/04/2010	21.00	CDC Matosinhos	/
12ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3761	Olivais Coimbra	FC Porto	31/03/2010	21.30	Engº Augusto Correia	/
3762	CD Póvoa/MonteAdriano	Ovarense	07/04/2010	21.30	CD Póvoa	/
3763	Vasco	Guifões Sport Clube	25/04/2010	21.45	Col. Gaia	/
3764	GRIB	Clube dos Galitos	24/04/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
13ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3765	GRIB	Olivais Coimbra	28/04/2010	21.30	Pavilhão do GRIB	/
3766	FC Porto	CD Póvoa/MonteAdriano	28/04/2010	21.00	CDC Matosinhos	/
3767	Ovarense	Vasco	28/04/2010	21.30	Arena Dolce-Vita	/
3768	Clube dos Galitos	Guifões Sport Clube	28/04/2010	21.30	Pav Galitos	/
14ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3769	Olivais Coimbra	Clube dos Galitos	05/05/2010	21.30	Engº Augusto Correia	/
3770	CD Póvoa/MonteAdriano	GRIB	05/05/2010	21.30	CD Póvoa	/
3771	Vasco	FC Porto	05/05/2010	21.45	Col. Gaia	/
3772	Guifões Sport Clube	Ovarense	07/05/2010	21.45	Municipal Guifões	/

Lisboa, 28 de Janeiro de 2010

A DIRECÇÃO